[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 2189/2017

                                   Assunto: Solicita a demarcação da área de APP manancial com várias nascentes localizado próximo à Av. Santo Bredariol, Bairro Giardino D´Italia.

Senhor Presidente,

                            CONSIDERANDO que a Área de Preservação Permanente – APP área protegida, coberta por vegetação nativa, com a função ambiental de preservar os recursos hídricos, a paisagem, a estabilidade geológica e a biodiversidade, facilitar o fluxo gênico de fauna e flora, proteger os animais, solo e assegurar o bem-estar das populações humanas.
				Temos uma área de preservação que cabe uma Ação de Preservação resguardando as nascentes, evitando perda de animais e outros.

                                                          CONSIDERANDO que o local, citado a cima necessita, de estudos para a preservação da área a ser demarcada, contribuindo para melhorias ao meio ambiente.
			INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se designe ao setor competente da Administração, a demarcação da área, uma área rica que se encontra em nossa cidade.

                         SALA DAS SESSÕES, 21 de setembro de 2017.

                                                  ___________________
JUNIOR CECON
Vereador – DEM
image1.png
PROTOCOLO 4079/2017 - 22/09/2017 16:44